[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИРОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  29.06.2022                                 с. Пировское                                      № 23-247р
	Об        утверждении         плана    работы
Пировского окружного Совета   депутатов на второе полугодие 2022 года

Руководствуясь Регламентом Пировского окружного Совета депутатов, Пировский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Пировского окружного Совета депутатов на второе полугодие 2022 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Пировского окружного Совета депутатов и председателей постоянных комиссий.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Пировского
окружного Совета депутатов                                                       Г.И. Костыгина

                                                                                                                 Приложение к Решению

                                                                                                                                                                                                                                  Пировского окружного Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                  от  29.06.2022 № 23-247р
ПЛАН

работы  Пировского окружного Совета депутатов
на второе полугодие 2022 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит

	Сессия Совета депутатов

	1.
	Состояние противопожарной безопасности в Пировском муниципальном округе
	В течении полугодия
	Гольм А.Г. заместитель главы Пировского муниципального округа по жизнеобеспечению
	Гольм А.Г. заместитель главы Пировского муниципального округа по жизнеобеспечению

	2.
	О внесение изменений в решение окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального района на 2022 год

и плановый период 2022-2024 годов»
	В течении полугодия
	Федорова О.В. -  руководитель финансового отдела администрации Пировского муниципального округа
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округа

	3.
	Информация об оказании услуг центра занятости населения по Пировскому муниципальному округу
	II полугодие
	Астапов А.В. – директор центра занятости населения по Пировскому муниципальному округу
	Центр занятости населения по Пировскому муниципальному округу

	4.
	Отчет о результатах деятельности первого заместителя Главы Пировского мун. округа  Ивченко С.С. за 2021 год и истекший период 2022 года
	II полугодие
	Ивченко С.С. – первый зам. Главы округа
	Ивченко С.С. – первый зам. Главы округа

	5.
	О внесение изменений в Положение о бюджетном процессе.
Отчет о результатах деятельности.
	II полугодие
	Федорова О.В. -  руководитель финансового отдела администрации Пировского муниципального округа
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округа

	6.
	Информация о работе заместителя главы округа по жизнеобеспечению.
	II полугодие
	Гольм А.Г. заместитель главы Пировского муниципального округа по жизнеобеспечению
	Гольм А.Г. заместитель главы Пировского муниципального округа по жизнеобеспечению

	7.
	Информация о работе Пировского окружного Совета депутатов
	декабрь
	Костыгина Г.И. – председатель окружного Совета депутатов
	Костыгина Г.И. – председатель окружного Совета депутатов

	8.
	О бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	декабрь
	Федорова О.В. -  руководитель финансового отдела администрации Пировского муниципального округа
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округу.

	9.
	Внесение  изменений и дополнений в Устав Пировского мун. округа Красноярского края
	декабрь
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского мун. округа
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского муниципального округа

	10.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального округа на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов

	Федорова О.В. -  руководитель финансового отдела администрации Пировского мун. округа
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округу

	Публичные Слушания

	1.
	Внесение  изменений и дополнений в Устав Пировского муниципального округа Красноярского края
	В течение полугодия
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа
	Юристы, начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	2.
	О проекте  бюджета Пировского муниципального округа на 2023 год

и плановый период 2024-2025 годов

	Федорова О.В. -  руководитель финансового отдела администрации Пировского муниципального округа
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округа.

	Основные мероприятия, работа с населением, выездные и совместные заседания постоянных комиссий

	1.
	Заседания постоянных комиссий.
	По отдельным планам
	Ответственные

	2.

	Председатели постоянных комиссий, председатель Совета депутатов.

	  2.
	Организация приема граждан избирателей депутатами окружного
 Совета депутатов.
	II полугодие
	Председатель окружного Совета депутатов, депутаты.

	  3.
	Учеба депутатов.
	По отдельным планам
	Председатель окружного Совета депутатов

	  4.
	Выступления депутатов в трудовых коллективах, по месту жительства избирателей, в средствах массовой информации, на телевидении.
	По отдельным планам
	Председатели постоянных комиссий, депутаты

	5.
	Опубликование нормативных правовых актов, принятых окружным Советом депутатов
	По мере необходимости
	Председатель Совета депутатов, ведущий специалист окружного Совета депутатов

	6.
	Информирование населения о предстоящих сессиях, публичных слушаниях и их тематике
	По мере необходимости
	Председатель окружного Совета депутатов,
Ведущий специалист окружного Совета депутатов

	7.
	Работа с обращениями, жалобами, предложениями
	По мере поступления
	Председатель окружного Совета депутатов, депутаты, ведущий специалист окружного Совета депутатов

	8.
	Проведение встреч, отчетов депутатов перед избирателями, участие в собраниях граждан
	В течение года
	Председатель окружного Совета депутатов, депутаты, ведущий специалист окружного Совета депутатов.

	9.
	Участие в мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным

датам
	В течение года
	Председатель окружного Совета депутатов, депутаты

	1.

Контрольная деятельность
Отчет о результатах деятельности Главы Пировского муниципального

Округа, заместителей главы, начальников отделов.
В течении года

	2.
	Заслушивания на заседаниях постоянных комиссий информации заместителей, начальников отделов Администрации Пировского муниципального округа
	II полугодие

	3.
	Участие в заседании комиссии по ликвидации недоимки
	II полугодие

	4.
	Участие в рассмотрении вопросов хозяйственной деятельности на совещаниях у Главы Пировского муниципального округа
	II полугодие

	5.
	Рассмотрение депутатами и постоянными комиссиями обращений граждан в Совет депутатов (непосредственно и через СМИ).
	По необходимости

	6.
	Участие в заседаниях постоянных комиссий администрации Пировского муниципального округа
	По отдельным планам

	8.
	Участие в работе окружного Совета ветеранов
	По отдельным планам

PAGE